UBND TỈNH THỪA THIÊN HUẾ
SỞ LAO ĐỘNG

THƢƠNG BINH VÀ XÃ HỘI

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

              Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 2033 /SLĐTBXH-GDNN Thừa Thiên Huế, ngày 18 tháng  8  năm 2021
V/v góp ý Kế hoạch triển khai thực hiện

chương trình“Tăng cường công tác phổ

biến, giáo dục pháp luật trong các cơ sở

giáo dục nghề nghiệp giai đoạn 2022-2027”

     Kính gửi:

- Công an tỉnh;

- Các Sở, ngành và đơn vị liên quan;

- UBND thành phố Huế, các thị xã và các huyện;

- Tỉnh Đoàn Thanh niên Cộng sản Hồ Chí Minh;

- Liên đoàn Lao động Việt Nam tỉnh;

- Đài Phát thanh Truyền hình Thừa Thiên Huế;

- Báo Thừa Thiên Huế;

- Các cơ sở giáo dục nghề nghiệp trên địa bàn tỉnh.

Thực hiện Quyết định số 1260/QĐ-TTg ngày 19/7/2021 của Thủ tướng

Chính Phủ về phê duyệt Chương trình “Tăng cường công tác phổ biến, giáo dục

pháp luật trong các cơ sở giáo dục nghề nghiệp giai đoạn 2022 - 2027”; Công

văn số 6659/UBND-TH ngày 29/7/2021 của Ủy ban nhân dân tỉnh về việc tham

mưu triển khai thực hiện Quyết định số 1260/QĐ-TTg ngày 19/7/2021 của Thủ

tướng Chính phủ, Sở Lao động - Thương binh và Xã hội đã xây dựng dự thảo

Kế hoạch triển khai thực hiện chương trình “Tăng cường công tác phổ biến,

giáo dục pháp luật trong các cơ sở giáo dục nghề nghiệp giai đoạn 2022 -

2027”.

         Để có cơ sở tham mưu trình Ủy ban nhân dân tỉnh ban hành Kế hoạch triển

khai thực hiện chương trình “Tăng cường công tác phổ biến, giáo dục pháp luật

trong các cơ sở giáo dục nghề nghiệp giai đoạn 2022 - 2027”, Sở Lao động –

Thương binh và Xã hội kính đề nghị các đơn vị tham gia góp ý dự thảo Kế hoạch

nêu trên (đính kèm bản dự thảo Kế hoạch và đã đăng trên website của Sở).

Các ý kiến tham gia góp ý, đề nghị gửi về Sở trước ngày 25/8/2021, theo

địa chỉ: Sở Lao động – Thương binh và Xã hội, số 18 Nguyễn Sinh Sắc, thành

phố Huế; email: lvquang.sldtbxh@thuathienhue.gov.vn.

Sở Lao động - Thương binh và Xã hội kính đề nghị lãnh đạo các đơn vị

quan tâm, chỉ đạo thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- GĐ Sở (b/c);

- Lưu VT, GDNNQu..

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Hữu Phƣớc

mailto:ntkhiem.sldtbxh@thuathienhue.gov.vn

BẢNG TỔNG HỢP NGƢỜI CHẤP HÀNH XONG ÁN PHẠT TÙ

(Thống kê: Nam: từ đủ 15 tuổi đến 60 tuổi; Nữ: từ đủ 15 tuổi đến 55 tuổi)

Stt

Đối tƣợng/Địa phƣơng

Số

lƣợng

Trong đó

Hỗ trợ

đào tạo

nghề

Tư vấn

giới thiệu

việc làm

Hỗ trợ

vay vốn,

tạo việc

làm

Trợ giúp

xã hội

Số người chưa

có việc làm

I Ngƣời chấp hành xong án phạt tù

1 (đối tượng đang cư trú tại các địa phương, thống kế đến thời điểm hiện nay)

 Huyện Phong Điền

 Huyện Quảng Điền

 TX Hương Trà

 TP Huế

 Huyện Phú Vang

 TX Hương Thủy

 Huyện Phú Lộc

 Huyện Nam Đông

 Huyện A Lưới

2 KH cuối năm 2021 (thống kê như mục 1, phần I)

3 KH năm 2022 (thống kê như mục 1, phần I)

II Ngƣời đƣợc tha tù trƣớc thời hạn có điều kiện

1 (đối tượng đang cư trú tại các địa phương, thống kế đến thời điểm hiện nay)

 (thống kê như mục 1, phần I)

2 KH cuối năm 2021 (thống kê như mục 1, phần I)

3 KH năm 2022 (thống kê như mục 1, phần I)

III Ngƣời chấp hành xong quyết định đƣa vào cơ sở giáo dục bắt buộc,

trƣờng giáo dƣỡng

1 (đối tượng đang cư trú tại các địa phương, thống kế đến thời điểm hiện nay)

 (thống kê như mục 1, phần I)

2 KH cuối năm 2021 (thống kê như mục 1, phần I)

3 KH năm 2022 (thống kê như mục 1, phần I)

		2021-08-18T10:42:24+0700
	Việt Nam
	Sở Lao động - Thương binh và Xã hội<sldtbxh@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!